



Órgão Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ

Ano VI – Número 102– Cordeiro, 03 de junho de 2022
Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017

Site: www.cordeiro.rj.gov.br



Cidade Exposição



Cidade Exposição

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** é uma publicação centralizada e coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através da Coordenação do Diário Oficial.

Os contatos podem ser feitos através do endereço eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo telefone (22) 2551-0145. As edições do **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** podem ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo de cadastro. As edições também são armazenadas em meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão.

NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a autenticidade de todas as edições do DOE, desde que visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do Município: www.cordeiro.rj.gov.br.

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av.
Presidente Vargas, 42/54
Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2551-0145/0616
E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

Objeto: Futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, para atendimentos das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de Cordeiro.

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.066 3390.30.00

Fonte/Ficha: 29/51

Valor Total: R\$ 22.020,00

Data da assinatura: 27/05/2022

Marcus Delfraro de Paula Castro

Secretária Municipal de Saúde

Preços Registrados:

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
OFTALMOSCÓPIO DIRETO, PARA AVALIAÇÃO DO FUNDO DE OLHO, RETINA E OUTRAS ESTRUTURAS OCULARES, ILUMINAÇÃO BRANCA, INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, NTEGRADO, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA. 19 LENTES DE -20 A +20, DIOPTRIAS COM MARCADOR ILUMINADO, LÂMPADA 2.5V DE XENON, SELEÇÃO DE 5 ABERTURAS, COM FILTRO VERDE LIVRE DE VERMELHO.	UNID.	10	RIESTER	R\$ 1.320,00	R\$ 13.200,00
OTOSCOPIO ILUMINAÇÃO LUZ AMARELADA (LED BRANCO QUENTE) OU LUZ BRANCA (LED BRANCO FRIO) E UMALENTE COM AUMENTO DE 2,5 VEZES, COM BICO NA LATERAL DO CABECOTE QUE É UTILIZADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA. TENSÃO ELÉTRICA: 2,5 V (VOLTS), CORRENTE ELÉTRICA: 20 MA (MILIAMPÉRES); FLUXO LUMINOSO: 15.000 MCD (MILICANDELAS); VIDA ÚTIL: 20.000 h (HORAS-MÍNIMA).	UNID.	10	MIKATOS	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PRESSÃO DE ENTRADA: 200/KGF/CM2, PRESSÃO DE SAÍDA: 3,4 KGF/CM2, ESCALA EM 1/MIN FAIXA: 0-151/MIN. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	10	JG MORIYA	R\$ 232,00	R\$ 2.320,00
				TOTAL	R\$ 22.020,00

EXTRATO DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022

Advindo do processo administrativo nº 1900.051.2022, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.

EXTRATO DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022

Advindo do processo administrativo nº 1900.051.2022, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME.

Objeto: Futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, para atendimentos das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de Cordeiro.

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.066 3390.30.00

Fonte/Ficha: 29/51

Valor Total: R\$ 43.220,00

Data da assinatura: 27/05/2022

Marcus Delfraro de Paula Castro

Secretária Municipal de Saúde

Preços Registrados:

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOT/
FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G - MÍNIMO DE 08 (OITO) UNIDADES - ANTIODOR, GEL ABSORVENTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, HIPOALERGÊNICA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. OBS: NA OCASIÃO DO PREGÃO, O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DA FRALDA QUE TEM INTENÇÃO DE ENTREGAR.	PCT	1.300	MAXCONFORT	R\$ 9,80	R\$ 12.74
FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO M - MÍNIMO DE 08 (OITO) UNIDADES - ANTIODOR, GEL ABSORVENTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, HIPOALERGÊNICA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. OBS: NA OCASIÃO DO PREGÃO, O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DA FRALDA QUE TEM INTENÇÃO DE ENTREGAR.	PCT	1.300	MAXCONFORT	R\$ 9,80	R\$ 12.74
FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO P - MÍNIMO DE 08 (OITO) UNIDADES - ANTIODOR, GEL ABSORVENTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, HIPOALERGÊNICA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. OBS: NA OCASIÃO DO PREGÃO, O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DA FRALDA QUE TEM INTENÇÃO DE ENTREGAR.	PCT	800	MAXCONFORT	R\$ 9,80	R\$ 7.84
ÁLCOOL LÍQUIDO A 70º INPM PARA USO HOSPITALAR E ASSISTÊNCIA À SAÚDE, UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, FRASCO COM 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	1.500	TUPI	R\$ 6,60	R\$ 9.90
TOTAL					R\$ 43.220

EXTRATO DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022

Advindo do processo administrativo nº 1900.051.2022, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa GIRO PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.

Objeto: Futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, para atendimentos das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de Cordeiro.

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.066 3390.30.00

Fonte/Ficha: 29/51

Valor Total: R\$ 85.595,05

Data da assinatura: 27/05/2022

Marcus Delfraro de Paula Castro

Secretária Municipal de Saúde

Preços Registrados:

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA GRAMATURA 40 - NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM BARREIRA MICROBIANA, NA COR BRANCA OU AZUL, TAMANHO ÚNICO, COM ABERTURA NA PARTE DE TRÁS E FAIXAS PARA AMARRAR	PCT	1500	ANADONA	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA GRAMATURA 30 - NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM BARREIRA MICROBIANA, NA COR BRANCA OU AZUL, TAMANHO ÚNICO, COM ABERTURA NA PARTE DE TRÁS E FAIXAS PARA AMARRAR.	UNID.	1500	ANADONA	R\$ 2,28	R\$ 3.420,00
COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO INTERNAMENTE COM O PAPELÃO COURO; ACOMPANHADO DE SACOLA PARA REVESTIMENTO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E UE APRESENTE TRAVA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE PARA 7 LITROS.	UNID.	300	FLEXPELL	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00
ESTETOSCÓPIO ADULTO - AUSCULTADOR DUPLIO EM AÇO INOXIDÁVEL; HASTES AJUSTÁVEIS; OLIVAS ANATÔMICAS.	UNID.	50	PAMED	R\$ 19,98	R\$ 999,00
ESTETOSCÓPIO INFANTIL - AUSCULTADOR DUPLIO EM AÇO INOXIDÁVEL; HASES AJUSTÁVEIS; OLIVAS ANATÔMICAS.	UNID.	20	PAMED	R\$ 24,60	R\$ 492,00
SÉRINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 20 X 5,5, ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNID.	5000	DESCARPACK	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
CLORIDRATO DE LIDOCÁINA 20MG/G GEL BISNAGA COM 30G + APLICADOR.VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	BISN	300	PHARLAB	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
TERMÔMETRO DIGITAL ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNID.	15	CEPALAB	R\$ 17,67	R\$ 265,05
TESTE RÁPIDO COVID-19 IGG/IGM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNID.	500	ONSITE	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM POLIETILENO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNID.	200	LABOR IMPORT	R\$ 1,59	R\$ 318,00
TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO TOUCA SANFONADA ELÁSTICA EM TNT, GRAMATURA 30.	UNID.	20000	ANADONA	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO BISNAGA COM 85G - HIDROGEL COM ALGINATO - GEL COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO, PROPILENOGLICOL E ÁGUA DEIONIZADA, PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGA COM 85G. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	BISN	100	CASEX	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
LUVA DE LATEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP. USO: DESCARTÁVEL. FORMATO: AMBIDESTRO; ACABAMENTO INTERNO: COM PÓ DE AMIDO; PUNHO: VIROLA; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	CX	1000	MEDIX	R\$ 15,99	R\$ 15.990,00
LOÇÃO REPELENTE DE INSETOS, 200 ML NÃO OLEOSO, SPRAY O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA.	FR	500	NUTRIEX	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00
FLUXÔMETRO O A15L/MIN BILHA LONGA PARA OXIGÊNIO CONFORME ESPECIFICAÇÕES QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNID.	10	PROTEC	R\$ 61,00	R\$ 610,00
MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNID.	25000	MEDIX	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
AVENTAL DESCARTÁVEL CIRÚRGICO MANGA LONGA GRAMATURA 30 - NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NAS DIMENSÕES 1,40 CM X 1,20 CM (APROX.) COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, COM BARREIRA MICROBIANA, NA COR BRANCA OU AZUL, TAMANHO ÚNICO, COM ABERTURA NA PARTE DE TRÁS E FAIXAS PARA AMARRAR.	UNID.	15000	ANADONA	R\$ 1,80	R\$ 27.000,00

AVENTAL DESCARTÁVEL CIRÚRGICO MANGA LONGA GRAMATURA 30 - NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NAS DIMENSÕES 1,40 CM X 1,20 CM (APROX.) COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, COM BARREIRA MICROBIANA, NA COR BRANCA OU AZUL, TAMANHO ÚNICO, COM ABERTURA NA PARTE DE TRÁS E FAIXAS PARA AMARRAR.	UNID.	5000	ANADONA	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
				TOTAL	R\$ 85.595,05

EXTRATO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022

Advindo do processo administrativo nº 1900.051.2022, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.

Objeto: Futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, para atendimentos das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de Cordeiro.

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.066 3390.30.00

Fonte/Ficha: 29/51

Valor Total: R\$ 4.250,00

Data da assinatura: 27/05/2022

Marcus Delfraro de Paula Castro

Secretária Municipal de Saúde

Preços Registrados:

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
MÁSCARA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA N95/PPF2 CONFORME ESPECIFICAÇÕES QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA	UNID.	5.000	SUPER SAFETY	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
				TOTAL	R\$ 4.250,00

EXTRATO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

Advindo do processo administrativo nº 1900.051.2022, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa M. R. HOSPITALAR LTDA-ME.

Objeto: Futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, para atendimentos das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de Cordeiro.

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.066 3390.30.00

Fonte/Ficha: 29/51

Valor Total: R\$ 4.860,00

Data da assinatura: 27/05/2022

Marcus Delfraro de Paula Castro

Secretária Municipal de Saúde

Preços Registrados:

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% - 500 ML SOLUÇÃO NÃO ESTÉRIL PARA USO TÓPICO, INALATÓRIO OU INTRANASAL. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	FR	1500	ARBORETO	R\$ 3,24	R\$ 4.860,00
				TOTAL	R\$ 4.860,00

EXTRATO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

Advindo do processo administrativo nº 1900.051.2022, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA.

Objeto: Futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, para atendimentos das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de Cordeiro.

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.066 3390.30.00

Fonte/Ficha: 29/51

Valor Total: R\$ 5.925,00

Data da assinatura: 27/05/2022

Marcus Delfraro de Paula Castro

Secretária Municipal de Saúde

Preços Registrados:

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
TESTE RÁPIDO COVID-19 IGG/IGM - ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNID.	1500	PROPRIA	R\$ 3,95	R\$ 5.925,00
				TOTAL	R\$ 5.925,00

**EXTRATO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022**

Advindo do processo administrativo nº 1900.051.2022, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa MAMEDICO CIRURGICO LTDA-ME.

Objeto: Futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, para atendimentos das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de Cordeiro.

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.066 3390.30.00

Fonte/Ficha: 29/51

Valor Total: R\$ 46.241,13

Data da assinatura: 27/05/2022

Marcus Delfraro de Paula Castro

Secretária Municipal de Saúde

Preços Registrados:

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
Loção Oleosa a Base de Ácidos Graxos LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS - À BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) E TCM TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA) COM VITAMINAS A E E. FRASCO C 200ML VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.REGISTRO NA ANVISA.	FR	500	NUTRIEX	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
TERMÔMETRO DIGITAL PARA UTILIZAÇÃO EM GELADEIRAS E CAIXAS TÉRMICAS - PARA MÁXIMA E MÍNIMA -20ºC À +50ºC INTERNA. PERMITE A MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE DUAS TEMPERATURAS, FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS LEITURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS, INTERNAS E EXTERNAS DA TEMPERATURA, EM UM PERÍODO DE TEMPO, TEMPERATURA EXTERNA DE LIMITE MÁXIMA E OU MÍNIMA PARA ALERTA ATRAVÉS DE ALARME SONORO.AS ESPECIFICAÇÕES FEVERÃO ATENDER AS PORTARIAS: RDC 21/2004 PARA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO RDC 44/2009 PARA FARMÁCIAS DROGARIAS, E OUTROS. FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: CONFORME ESPECIFICAÇÕES QUE CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNID.	20	SUPERMEDY	R\$ 62,79	R\$ 1.255,80

LUVA DE LATEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M. USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: AMBIDESTRO; ACABAMENTO INTERNO: COM PÓ DE AMIDO; PUNHO: VIROLA; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.REGISTRO NA ANVISA.	CX	500	DESCARPACK	R\$ 15,69	R\$ 7.845,00
LUVA DE LATEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P. USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: AMBIDESTRO; ACABAMENTO INTERNO: COM PÓ DE AMIDO; PUNHO: VIROLA; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.REGISTRO NA ANVISA.	CX	1000	DESCARPACK	R\$ 15,69	R\$ 15.690,00
KIT PARA COLORAÇÃO ZIEHL-NEESEN - 3 X 500 ML KIT UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DA COLORAÇÃO DE ZIEHL NEESEN EM DIVERSOS MATERIAIS.COMPOSIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	KIT	1	LABORCLIN	R\$ 168,33	R\$ 168,33
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS CONFECCIONADA EM 100% SILICONE - ADULTO.UTILIZADO EM PACIENTES QUE NECESSITAM RECEBER ORIGÊNIO POR MEIO DE EQUIPAMENTOS COMO CONCENTRADORES, REDE DE OXIGÊNIO E CILINDRO DE OXIGÊNIO.VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	100	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 90,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G - FABRICADO EM POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, SISTEMA ABETURA TIPO COLLINS (ABERTURA POR ROSCA). EMBALADO INDIVIDUALMENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	500	CRALPLAST	R\$ 1,20	R\$ 600,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M - FABRICADO EM POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, SISTEMA ABETURA TIPO COLLINS (ABERTURA POR ROSCA). EMBALADO INDIVIDUALMENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	600	CRALPLAST	R\$ 0,99	R\$ 594,00
LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL ESPESSURA FINA, PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, FORMATO UNIVERSAL PARA MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, PRODUTO ESTERILIZADO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	2500	MEDLEVERSOHN	R\$ 0,19	R\$ 475,00
CAIXA EM AÇO INOXIDÁVEL COM INSTRUMENTAL BÁSICO PARA CURATIVOS CONTEUDO: INSTRUMENTAIS CONFECCIONADOS EM AÇO INOX:01 CABO DE BISTURÍ Nº4;01 PINÇA DENTE DE RATO 14 CM;01 PINÇA ANATÔMICA 14 CM;01 ESTILETE BIOLIVAR 15 CM;01 PINÇA ALLIS 15 CM;01 TESOURA CIRÚRGICA R/F 15 CM;01 ESTOJO EM INOX 20X10X05 CM ESTAMPADO E PERFURADO;REGISTRO NA ANVISA.	CX	10	ABC	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
LUVA DE LATEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G. USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: AMBIDESTRO; ACABAMENTO INTERNO: COM PÓ DE AMIDO; PUNHO: VIROLA; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.REGISTRO NA ANVISA.	CX	500	DESCARPACK	R\$ 15,69	R\$ 7.845,00

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P - FABRICADO EM POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, SISTEMA ABETURA TIPO COLLINS (ABERTURA POR ROSCA). EMBALADO INDIVIDUALMENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	UNID.	500	CRALPLAST	R\$ 1,12	R\$ 560,00
SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML.COM AGULHA 13X4,5 ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNID.	15000	SR	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - EDTA K3 TAMP.A ROXA, CAPACIDADE EM VOLUME: 4 ML, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. VALIDADE MÍNIMA DEE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	FR	200	VACUPLAST	R\$ 0,34	R\$ 68,00
UMIDIFICADOR OXIGÊNIO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	FR	10	VENT CARE	R\$ 15,00	R\$ 150,00
				TOTAL	R\$ 46.241,13

EXTRATO DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022

Advindo do processo administrativo nº 1900.051.2022, que originou o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2022 que entre si fazem o Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro e a empresa GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME.

Objeto: Futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, para atendimentos das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Saúde de Cordeiro.

Programa de Trabalho: 2201.1030100372.066 3390.30.00

Fonte/Ficha: 29/51

Valor Total: R\$ 33.654,20

Data da assinatura: 27/05/2022

Marcus Delfraro de Paula Castro

Secretária Municipal de Saúde

Preços Registrados:

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
MALETA DE PLÁSTICO, MULTIUSO COM DIVISÓRIA PEQUENA.DIMENSÕES 23X15X13CM, COR BRANCA. APRESENTA ALÇA, TAMP.A COM FECHAMENTO POR TRAVA.	UNID.	20	EMIFRAM	R\$ 73,52	R\$ 1.470,40
FITA MÉTRICA CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, 1,50 DE COMPRIMENTO, 1,6 CM DE LARGURA, PONTAS FINALIZADAS EM METAL PARA GARANTIR MAIOR DURABILIDADE.	UNID.	10	VONDER	R\$ 13,63	R\$ 136,30
PROTETOR SOLAR PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, FÓRMULA NÃO OLEOSA E DE FÁCIL ABSORÇÃO, FATOR DE PROTEÇÃO 70 CONTRA RAIOS UVA E UVB, 120G.O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.REGISTRO NA ANVISA.	FR	500	NUTRIEX	R\$ 41,30	R\$ 20.650,00
DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2%.FRASCO COM 1 LITRO.ANTISSÉPTICO TÓPICO; DEGERMANÇÃO DA PELE DO PACIENTE, ANTES DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS (CIRURGIA,CATETER VENOSO CENTRAL); BANHO PRÉ-OPERATÓRIO DE PACIENTE; PREPARO DAS MÃOS DE PROFISSIONAL DE SAÚDE, ANTES DA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS E APÓS CUIDADO DO PACIENTE.VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.REGISTRO NA ANVISA.	FR	200	RIO QUIMICA	R\$ 33,82	R\$ 6.764,00
JOGO DE ELETRODO DE CLUIPE PARA MEMBROS, TIPO ADULTO PARA ECG DE MEMBRO, PARA ELETROCARDIOGRAMA, M CONJUNTO COM 4 UNIDADES.	PCT	10	GLOBAL TECH	R\$ 265,05	R\$ 2.650,50
PILHAS TIPO AAA 1.5 VOLTS, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.	100	DURACELL	R\$ 19,83	R\$ 1.983,00
				TOTAL	R\$ 33.654,20

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 038/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022

PROCESSO Nº 089/2022

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de câmaras de ar, pneus e protetores, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: Baviera Comercio E Serviços Eireli

Rua Braz Maximo De Castro, 45 – Mangueira – Barra Mansa/RJ

Vigência da Ata: 06 (seis) meses

Data de Assinatura: 01/06/2022

Preços registrados: R\$ 161.424,00



ITEM	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
PNEU 17570R14 - TREADWEAR 180, TRAÇÃO A, TEMPERATURA B, ÍNDICE DE CARGA 88 E ÍNDICE DE VELOCIDADE T. MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER, TALÃO - ARAME - AÇO; BANDA - RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA; FLANCOS - MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. ORIGINAL DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	227	WATERFALL-DYNAMIC	R\$ 370,00	R\$ 83.990,00
PNEU 185R14 LONA 08 - CARGA 1686, ÍNDICE DE VELOCIDADE H. MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER, TALÃO - ARAME - AÇO; BANDA - RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA; FLANCOS - MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. ORIGINAL DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	16	LING LONG-R666	R\$ 450,00	R\$ 7.200,00
PNEU 22570R16 - CONSTRUÇÃO RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE T (190KM/H); LONAS DE CAPACIDADE: 6 LONAS; SEM CÂMARA DE AR; TIPO DE DESENHO: SIMÉTRICO; ÍNDICE DE CARGA POR PNEU: 11 (1060KG). CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	6	LING LONG-CROSSWIND	R\$ 739,00	R\$ 4.434,00
PNEU 27580R22.5 - PNEU RADIAL; SEM CÂMARA DE AR; TIPO DE DESENHO: SIMÉTRICO; GARANTIA: 05 ANOS. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	10	DURABLE-DR622	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
PNEU 900X20 LISO - PARA CAMINHÃO 14 LONAS. TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. ÍNDICE DE CARGA 2.500KG. ÍNDICE DE VELOCIDADE: 100KM/H. MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; TALÃO - DE ARAME AÇO; BANDA DE RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA; FLANCOS - MISTURA DE BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	26	DURABLE-DR942	R\$ 1.300,00	R\$ 33.800,00
PNEU 1000X20 RADIAL DIANTEIRO - 16 LONAS. COMPOSTO DE RODAGEM ESPECIAL. MAIOR RESISTÊNCIA A CORTES, PICOTAMENTOS E RACHADURAS ORIGINAL DE FÁBRICA. DOT MÁXIMO DE 06 MESES OS PNEUS DEVEM SER PRÓPRIOS PARA USO EM VIAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	4	DRC-D851	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 039/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022

PROCESSO Nº 089/2022

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de câmaras de ar, pneus e protetores, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: Cadu Comercial Ltda - EPP

Av. Doutor Nilo Peçanha, 408 – Sala 01 - Parque Santo Amaro – Campos dos Goytacazes/RJ

Vigência da Ata: 06 (seis) meses

Data de Assinatura: 01/06/2022

Preços registrados: R\$ 73.250,00

ITEM	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
PNEU 215/75R17.5 - RADIAL BORRACHUDO. 16 LONAS. SEM CÂMARA DE AR. VELOCIDADE MÁXIMA: 120KM/H. GARANTIA DE 05 ANOS. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	12	WANLI	R\$ 1080,00	R\$ 12.960,00
PNEU 1000X20 RADIAL TRASEIRO - 16 LONAS. COMPOSTO DE RODAGEM ESPECIAL. MAIOR RESISTÊNCIA A CORTES, PICOTAMENTOS E RACHADURAS ORIGINAL DE FÁBRICA. DOT MÁXIMO DE 06 MESES. OS PNEUS DEVEM SER PRÓPRIOS PARA USO EM VIAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	10	DRC	R\$ 3.845,00	R\$ 38.450,00
PNEU 12-16.5 DIANTEIRO - PARA RESTROESCAVADEIRA RANDON. 12 LONAS. ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE 12. MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER, TALÃO - ARAME DE AÇO; BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). GARANTIA CONTRA DEFETO DE FABRICAÇÃO. NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	9	STRYKER	R\$ 1.940,00	R\$ 17.460,00
PNEU 12.4.24 DIANTEIRO - PARA TRATOR AGRÍCOLO. 16 LONAS. ÍNDICE DE VELOCIDADE MÍNIMO 6. MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER, TALÃO - ARAME DE AÇO; BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. PARA USO EM ESTRADA PAVIMENTADA OU NÃO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA DE AR. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO	unidade	2	MALHOTRA	R\$ 2.190,00	R\$ 4.380,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 040/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022

PROCESSO Nº 089/2022

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de câmaras de ar, pneus e protetores, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: Vicenzo Pneus E-Commerce Ltda



Rua Frederico Jensen, 4.396 – Galpão 01 - Itoupavazinha
– Blumenau/SC

Vigência da Ata: 06 (seis) meses

Data de Assinatura: 01/06/2022

Preços registrados: R\$ 413.339,00

ITEM	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
CÂMARA DE AR 90/90-18 - SERVE EM MOTOS COM RODA ARO 18: HONDA CG, TITAN E FUN; YAMAHA YBR E FACTOR; SUZUKI YES; DAFRA KANSAS E SPEED E OUTROS MODELOS COM RODA ARO 18. COMPATÍVEL COM OS PNEUS NAS MEDIDAS: 275-18, 300-18; 80/90-18; 80/100-18, 90/90-18. PRODUTO NOVO. QUALIDADE SUPERIOR OU SUPERIOR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	5	JABUTI - TR4	RS 39,00	RS 195,00
CÂMARA DE AR LT 235/75R15 - CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN. PRODUTO NOVO.	unidade	4	JABUTI - TR3	RS 110,00	RS 440,00
CÂMARA DE AR 12-16,5 - CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN. PRODUTO NOVO.	unidade	10	JABUTI - TR15	RS 141,00	RS 1.410,00
CÂMARA DE AR 14X9X24 - CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN. PRODUTO NOVO.	unidade	6	JABUTI - TR218A	RS 510,00	RS 3.060,00
CÂMARA DE AR 1400X24 - CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN. PRODUTO NOVO.	unidade	6	JABUTI - TR220A	RS 599,00	RS 3.594,00

PNEU 185/65 R 14 - ÍNDICE DE PESO 86-560. ÍNDICE DE VELOCIDADE T. ÍNDICE DE CARGA 86. ESTRUTURA RADIAL. COM GARANTIA DE 05 ANOS. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	16	JK - ULTIMA SPORT	RS 369,00	RS 5.904,00
PNEU 185/65R15 - ÍNDICE DE PESO 88-560KG. ÍNDICE DE VELOCIDADE H. ÍNDICE DE CARGA 88. ESTRUTURA RADIAL. COM GARANTIA DE 05 ANOS. ORIGINAL DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	34	SUNWIDE - RS-ZERO	RS 399,00	RS 13.566,00
PNEU 195/55R15 - PARA AUTOMÓVEL FOX CONNECT MB. ORIGINAL DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	4	ROADKING - F109	RS 530,00	RS 2.120,00
PNEU 195/65R15 - TREADWEAR 180. TRAÇÃO A, TEMPERATURA B, ÍNDICE DE CARGA 91. ÍNDICE DE VELOCIDADE T. MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; TALÃO - ARAME AÇO; BANDA - RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA; FLANCOS - MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. ORIGINAL DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	286	SUNWIDE - RS-ZERO	RS 440,00	RS 125.840,00
PNEU 205/50R17 - COMPATÍVEL COM VIRTUS HIGHLINE 200TSI 1.0 FLEX 12V AUT. DEVE POSSUIR ALTA DURABILIDADE. ÍNDICE DE CARGA 590KG. ÍNDICE DE VELOCIDADE 240KM/H. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. ORIGINAL DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	12	ROADKING - ARGOS UHP	RS 489,00	RS 5.868,00

PNEU LT 235/75R15 DIANTEIRO - MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; FLANCOS - MISTURA BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	10	KAPSEN - RS21	RS 800,00	RS 8.000,00
PNEU LT 235/75R15 TRASEIRO - MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; FLANCOS - MISTURA BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	10	KAPSEN - RS21	RS 800,00	RS 8.000,00
PNEU 19,5-24 TRASEIRO - PARA RESTROSCAVADEIRA. 12 LONAS. ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE 12. MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; TALÃO - ARAME DE AÇO; BANDA - RODAGEM BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	4	TORNEL - INDUSTRIAL KING	RS 4.800,00	RS 19.200,00
PNEU 14,9-24 DIANTEIRO - PARA TRATOR AGRÍCOLA. 16 LONAS. ÍNDICE DE VELOCIDADE 6. MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; TALÃO - ARAME DE AÇO; BANDA - RODAGEM BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. PARA USO EM ESTRADA PAVIMENTADA. OU CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	2	FARMBOY - GRIPKING	RS 2.890,00	RS 5.780,00

CÂMARA DE AR 18X4X34 - CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN. PRODUTO NOVO.	unidade	2	JABUTI - TR218A	RS 570,00	RS 1.140,00
CÂMARA DE AR 900X20 - CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN. PRODUTO NOVO.	unidade	22	JABUTI - TR78A	RS 140,00	RS 3.080,00
CÂMARA DE AR 1000R20 - CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN. PRODUTO NOVO.	unidade	14	JABUTI - TR78A	RS 300,00	RS 4.200,00
CÂMARA DE AR 19,5-24 AGRÍCOLA - CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN. PRODUTO NOVO.	unidade	2	JABUTI - TR220A	RS 450,00	RS 900,00
PNEU 2,75-18 PARA MOTOCICLETA - PNEU COM ESTRUTURA DIAGONAL, COM CÂMARA DE AR. PNEU NOVO. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	3	TECHNIC - TIGER	RS 200,00	RS 600,00
PNEU 80/100X18 DIANTEIRO - MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; TALÃO - ARAME AÇO; BANDA - RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA; FLANCOS - MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - CARCAÇA RADIAL. SEM CÂMARA DE AR. ORIGINAL DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	4	TECHNIC - CITY TURBO	RS 200,00	RS 800,00
PNEU 175/70R13 - TREADWEAR 180. TRAÇÃO A, TEMPERATURA B, ÍNDICE DE CARGA 82 E ÍNDICE VELOCIDADE T. MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; TALÃO - ARAME DE AÇO; BANDA - RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA; FLANCOS - MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - CARCAÇA RADIAL. SEM CÂMARA DE AR. ORIGINAL DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	24	JK - ULTIMA NEO	RS 348,00	RS 8.352,00



PNEU 20550R17 - COMPATIVEL COM VIRTUS HIGHLINE 200T5I 1.0 FLEX 12V AUT. DEVE POSSUIR ALTA DURABILIDADE. ÍNDICE DE CARGA 580KG. ÍNDICE DE VELOCIDADE 240KM/H. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. ORIGINAL DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	12	ROADKING – ARGOS UHP	R\$ 489,00	R\$ 5.868,00
PNEU 20575R16 - PARA VAN. LONAS 8 P.R. ÍNDICE DE CARGA 108; ÍNDICE DE VELOCIDADE R; MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; TALÃO - ARAME AÇO; BANDA - RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA; FLANCOS - MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. ORIGINAL DE FÁBRICA. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	152	XBRI - CARGOPLUS	R\$ 630,00	R\$ 95.760,00
PNEU 215-75 R 17.5 - PNEU LISO CAMINHÃO. 16 LONAS. ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL. SEM CÂMARA DE AR. VELOCIDADE MÁXIMA 100KM/H. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. CERTIFICADO PELO INMETRO. QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	2	GOODRIDE - CR960A	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
PNEU 24570R16 - CONSTRUÇÃO RADIAL. ÍNDICE DE VELOCIDADE T (90KM/H); LONAS DE CAPACIDADE: 6 LONAS; SEM CÂMARA DE AR; TIPO DE DESENHO: SIMÉTRICO; ÍNDICE DE CARGA POR PNEU: 11 (106KG). CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	14	ROADKING – ARGOS H/T	R\$ 720,00	R\$ 10.080,00
PNEU 900X20 BORRACHUDO - MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; TALÃO - DE ARAME AÇO; BANDA DE RODAGEM ALTA RESISTÊNCIA; FLANCOS - MISTURA DE BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. COM CÂMARA DE AR. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR.	unidade	16	DURABLE - DR946	R\$ 1.340,00	R\$ 21.440,00
PNEU 14.9.24 DIANTEIRO - PARA TRATOR AGRÍCOLA. 16 LONAS. ÍNDICE DE VELOCIDADE 6. MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; TALÃO - ARAME DE AÇO; BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. PARA USO EM ESTRADA PAVIMENTADA. NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	2	FARMBOY - GRIPKING	R\$ 2.890,00	R\$ 5.780,00
PNEU 14000X24 - CONSTRUÇÃO MÍNIMA 16 LONAS. MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; TALÃO - ARAME DE AÇO; BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA DE AR. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	6	ALWAYSRUN - TH34	R\$ 4.700,00	R\$ 28.200,00
PNEU 18.4X30 TRASEIRO - PARA TRATOR. ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE MÍNIMA 6. MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; TALÃO - ARAME DE AÇO; BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA DE AR. PARA USO EM ESTRADA NÃO PAVIMENTADA. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	2	TORNEL - FIELD KINGX	R\$ 5.900,00	R\$ 11.800,00
PNEU 18.4X34 TRASEIRO - PARA TRATOR. 14 LONAS. ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE MÍNIMA 6. MATERIAL: CARCAÇA - LONA DE POLIÉSTER; TALÃO - ARAME DE AÇO; BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE; TIPO - ESTRUTURA CONVENCIONAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA DE AR. PARA USO EM ESTRADA NÃO PAVIMENTADA. CERTIFICADO PELO	unidade	2		R\$ 5.702,00	R\$ 11.404,00

PNEU 17.5-24 TRASEIRO - PARA RESTROESCAVADEIRA. 12 LONAS. GARANTIA DE 05 ANOS. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	2	FARMBOY - POWERLUG R-4	R\$ 4.343,00	R\$ 8.686,00
PROTECTOR DE CÂMARA 900R20 - PARA PNEU DE CAMINHÃO (FITAO). CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E ALTA FLEXIBILIDADE. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	14	CARRETEIRO	R\$ 50,00	R\$ 700,00
PROTECTOR DE CÂMARA 1000R20 - CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA E ALTA FLEXIBILIDADE. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	14	CARRETEIRO	R\$ 60,00	R\$ 840,00
PNEU 90/90-18 - SERVE EM MOTOS COM RODA ARO 18: HONDA CG, TITAN E FUN; YAMAHA YBR E FACTOR, SUZUKI YES; DAFRA KANSAS E SPEED E OUTROS MODELOS COM RODA ARO 18. COMPATÍVEL COM OS PNEUS NAS MEDIDAS: 2.75-18, 300-18, 80/90-18, 80/100-18, 90/90-18. CERTIFICADO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO (SEM USO). NÃO PODE SER REMOLDADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR. COM QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR AS MARCAS: GOODYEAR, PIRELLI, FIRESTONE, MICHELIN.	unidade	3	TECHNIC - TIGER	R\$ 240,00	R\$ 720,00

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de “mantas” em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Pregão Eletrônico nº 038/2022– Procedimento Administrativo 032/2022

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 031/2022, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Thais de Araujo Caeres que classificou a empresa abaixo.

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedora do certame a empresa:

I. J. H. CAVALCANTE, situado na Av. Campo Grande, 45 – Berneck - Mundo Novo/MS, CEP: 79.980-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 22.909.075/0001-22, com o valor global de R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais).

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiro-RJ, em 01 de Junho de 2022.

Jeam Cumial Machado
Secretário Municipal de Assistência Social e Direitos
Humanos

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE DECK E URBANIZAÇÃO DO PASSEIO PÚBLICO DA RUA BENJAMIN CONSTANT, CORDEIRO - RJ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL.

Tomada de Preço N.º 010/2022 – Procedimento Administrativo 348/2022

Considerando a decisão da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela portaria nº 030/2022, composta pela: Presidente: Sra. Margareth da Silva, e os membros, Bárbara de Souza Lima e Jorge Nicollas Curty Ferreira que classificou a empresa abaixo.

Considerando ser do interesse Público a Homologação da referida decisão: HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente de Licitação que julgou e considerou vencedora do certame a empresa:

I. RIVAN CONSTRUTORA EIRELI, situado na Rua Visconde de Santa Isabel, 20 – Salas 213/214 – Vila Isabel – Rio de Janeiro RJ, CEP: 20.560-120, inscrito no CNPJ sob o n.º 33.658.220/0001-66, com o valor global de R\$ 290.127,50 (duzentos e noventa mil e cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiro-RJ, em, em 02 de Junho de 2022.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

**TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

Procedimento Administrativo nº. 614/2022

Procedimento Administrativo de Inexigibilidade nº. 007/2022

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública para realização de show, no dia 20/07/2022, durante a 78ª Exposição Comercial, Industrial e Agropecuária, que ocorrerá no Parque de Exposições Raul Veiga, no Município de Cordeiro-RJ.

FAVORECIDO: FORA DE MODA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI, inscrita no CNPJ 20.031.950/0001-90 situada a Avenida DR. WILSON DE SOUZA FOZ, Nº 4637, BAIRRO SAN REMO, NA CIDADE DE VOTUPORANGA/SP, CEP:15.502-052.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução terá vigência a partir da data de assinatura do contrato até o dia 29 de julho de 2022.

VALOR GLOBAL: R\$ 193.500,00 (cento e noventa e três mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº 007/2022, com fulcro nas informações, documentações, justificativas constantes no Procedimento administrativo realizado, devidamente instruído, apresentando dotação orçamentária suficiente, tendo sido garantida a exclusividade da empresa a ser contratada, além de devidamente justificada a escolha da empresa e o valor correspondente a contratação nos termos do Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

Cordeiro-RJ, 26 de maio de 2022.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo nº. 618/2022
Procedimento Administrativo de Inexigibilidade nº.
011/2022

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública para realização de show, no dia 24/07/2022, durante a 78ª Exposição Comercial, Industrial e Agropecuária, que ocorrerá no Parque de Exposições Raul Veiga, no Município de Cordeiro-RJ.

FAVORECIDO: TALISMÃ ADMINISTRADORA DE SHOWS E EDITORA MUSICAL LTDA, inscrita no CNPJ 07.694.879/0001-68, situada a Avenida 136, 960 - SALA 703- SETOR MARISTA, GOIÂNIA- GO, CEP:74.180-040.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução terá vigência a partir da data de assinatura do contrato até o dia 29 de julho de 2022.

VALOR GLOBAL: R\$ 265.000,00 (DUZENTOS E SESENTA E CINCO MIL REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº 011/2022, com fulcro nas informações, documentações, justificativas constantes no Procedimento administrativo realizado, devidamente instruído, apresentando dotação orçamentária suficiente, tendo sido garantida a exclusividade da empresa a ser contratada, além de devidamente justificada a escolha da empresa e o valor correspondente a contratação nos termos do Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

Cordeiro-RJ, 26 de maio de 2022.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo nº. 611/2022
Procedimento Administrativo de Inexigibilidade nº.
004/2022

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública para realização de show, no dia 17/07/2022, durante a 78ª Exposição Comercial, Industrial e Agropecuária, que ocorrerá no Parque de Exposições Raul Veiga, no Município de Cordeiro-RJ.

FAVORECIDO: LS MUSIC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI inscrita no CNPJ 11.136.197/0001-07, situada a Avenida AYRTON SENNA DA SILVA, Nº 300, 5º ANDAR, SALA 511, GLEBA PALHANO- LONDRINA/PR, CEP:86.050-460.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução terá vigência a partir da data de assinatura do contrato até o dia 29 de julho de 2022.

VALOR GLOBAL: R\$ 274.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº 004/2022, com fulcro nas informações, documentações, justificativas constantes no Procedimento administrativo realizado, devidamente instruído, apresentando dotação orçamentária suficiente, tendo sido garantida a exclusividade da empresa a ser contratada, além de devidamente justificada a escolha da empresa e o valor correspondente a contratação nos termos do Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

Cordeiro-RJ, 26 de maio de 2022.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo nº. 612/2022
Procedimento Administrativo de Inexigibilidade nº.
005/2022

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública para realização de show, no dia 18/07/2022, durante a 78ª Exposição Comercial, Industrial e Agropecuária, que ocorrerá no Parque de Exposições Raul Veiga, no Município de Cordeiro-RJ.

FAVORECIDO: SHOW COMPLETO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ 26.636.436/0001-65, situada a AVENIDA E 1470, QUADRA B Nº 29 A , EDIFÍCIO JK Nº 16º ANDAR, GÔIANIA/GO, CEP: 74.810.030.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução terá vigência a partir da data de assinatura do contrato até o dia 29 de julho de 2022.

VALOR GLOBAL: R\$ 368.500,00 (TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº 005/2022, com fulcro nas informações, documentações, justificativas constantes no Procedimento administrativo realizado, devidamente instruído, apresentando dotação orçamentária suficiente, tendo sido garantida a exclusividade da empresa a ser contratada, além de devidamente justificada a escolha da empresa e o valor correspondente a contratação nos termos do Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

Cordeiro-RJ, 26 de maio de 2022.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo nº. 617/2022
Procedimento Administrativo de Inexigibilidade nº.
010/2022

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico consagrado pela crítica especializada e pela opinião

pública para realização de show, no dia 23/07/2022, durante a 78ª Exposição Comercial, Industrial e Agropecuária, que ocorrerá no Parque de Exposições Raul Veiga, no Município de Cordeiro-RJ.

FAVORECIDO: LUAN PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 05.102.456./0001-86, situada a RUA TABAÍARES, Nº 232, ILHA DO RETIRO, RECIFE/PE, CEP: 50.750-230.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução terá vigência a partir da data de assinatura do contrato até o dia 29 de julho de 2022.

VALOR GLOBAL: R\$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº 010/2022, com fulcro nas informações, documentações, justificativas constantes no Procedimento administrativo realizado, devidamente instruído, apresentando dotação orçamentária suficiente, tendo sido garantida a exclusividade da empresa a ser contratada, além de devidamente justificada a escolha da empresa e o valor correspondente a contratação nos termos do Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

Cordeiro-RJ, 26 de maio de 2022.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo nº. 610/2022

Procedimento Administrativo de Inexigibilidade nº. 003/2022

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública para realização de show, no dia 16/07/2022, durante a 78ª Exposição Comercial, Industrial e Agropecuária, que ocorrerá no Parque de Exposições Raul Veiga, no Município de Cordeiro-RJ.

FAVORECIDO: EVOLUTION PRODUTORA DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 33.485.058/0001-21, situada a RUA AMÉRICO BRASILIENSE, Nº 1923- CJ 1307-CHÁCARA SANTO ANTONIO, SÃO PAULO/SP, CEP: 04.715-005.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução terá vigência a partir da data de assinatura do contrato até o dia 29 de julho de 2022.

VALOR GLOBAL: R\$ 225.000,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº 003/2022, com fulcro nas informações, documentações, justificativas constantes no Procedimento administrativo realizado, devidamente instruído, apresentando dotação orçamentária suficiente, tendo sido garantida a exclusividade da empresa a ser contratada, além de devidamente justificada a escolha da empresa e o valor correspondente a contratação nos termos do Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

Cordeiro-RJ, 26 de maio de 2022.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo nº. 615/2022

Procedimento Administrativo de Inexigibilidade nº.
008/2022

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública para realização de show, no dia 21/07/2022, durante a 78ª Exposição Comercial, Industrial e Agropecuária, que ocorrerá no Parque de Exposições Raul Veiga, no Município de Cordeiro-RJ.

FAVORECIDO: OPUS ASSESSORIA E PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ 88.916.135/0001-42 situada a Avenida CARLOS GOMES, Nº 1492, CONJUNTOS 1507 A 1509, PORTO ALEGRE/ RS, CEP:90.480-002.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução terá vigência a partir da data de assinatura do contrato até o dia 29 de julho de 2022.

VALOR GLOBAL: R\$ 170.00,00 (CENTO E SETENTA MIL REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº 008/2022, com fulcro nas informações, documentações, justificativas constantes no Procedimento administrativo realizado, devidamente instruído, apresentando dotação orçamentária suficiente, tendo sido garantida a exclusividade da empresa a ser contratada, além de devidamente justificada a escolha da empresa e o valor correspondente a contratação nos termos do Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

Cordeiro-RJ, 26 de maio de 2022.

LEONAN LOPES MELHORANCE

Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo nº. 616/2022

Procedimento Administrativo de Inexigibilidade nº.
009/2022

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública para realização de show, no dia 22/07/2022, durante a 78ª Exposição Comercial, Industrial e Agropecuária, que ocorrerá no Parque de Exposições Raul Veiga, no Município de Cordeiro-RJ.

FAVORECIDO: S. S. GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 20.288.591/0001-51 situada a Rua Vicente Linhares, 521, Sala 1307, Edifício Santana Business Center, Bairro Aldeota, Fortaleza /CE, CEP: 60.135-270.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução terá vigência a partir da data de assinatura do contrato até o dia 29 de julho de 2022.

VALOR GLOBAL: R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº 009/2022, com fulcro nas informações, documentações, justificativas constantes no Procedimento administrativo realizado, devidamente instruído, apresentando dotação orçamentária suficiente, tendo sido garantida a exclusividade da empresa a ser contratada, além de devidamente justificada a escolha da empresa e o valor correspondente a contratação nos termos do Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

Cordeiro-RJ, 26 de maio de 2022.

LEONAN LOPES MELHORANCE

Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo nº. 613/2022

Procedimento Administrativo de Inexigibilidade nº.
006/2022

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico consagrado pela crítica especializada e pela opinião pública para realização de show, no dia 19/07/2022, durante a 78ª Exposição Comercial, Industrial e Agropecuária, que ocorrerá no Parque de Exposições Raul Veiga, no Município de Cordeiro-RJ.

FAVORECIDO: ZÉ VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC LTDA, inscrita no CNPJ: 39.415.957/0001-34, situada a Avenida DOM LUIS, Nº 176, LOJA 04, BAIRRO: ALDEOTA, FORTALEZA/CE, CEP: 60.160-196.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução terá vigência a partir da data de assinatura do contrato até o dia 29 de julho de 2022.

VALOR GLOBAL: R\$ 252.500,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

RATIFICO a presente Inexigibilidade de Licitação nº 006/2022, com fulcro nas informações, documentações, justificativas constantes no Procedimento administrativo realizado, devidamente instruído, apresentando dotação orçamentária suficiente, tendo sido garantida a exclusividade da empresa a ser contratada, além de devidamente justificada a escolha da empresa e o valor correspondente a contratação nos termos do Artigo 25, III e 26, ambos da Lei 8.666/93.

Cordeiro-RJ, 26 de maio de 2022.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito